
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 
MÊS DE AGOSTO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 757/05/2012 CONTRATO: Nº 121/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 014/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para especializada para aquisição de equipamentos para a “Implantação de 
Academias ao Ar Livre” em vários pontos da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: JL Indústria de Climatizadores e Máquinas Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 29.754,90 
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2012 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 757/05/2012 CONTRATO: Nº 122/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 014/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para especializada para aquisição de equipamentos para a “Implantação de 
Academias ao Ar Livre” em vários pontos da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Tryanon Comércio de Equipamentos e Materiais Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 39.022,50 
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2012 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 

 
 
PROCESSO: Nº 948/06/2012 CONTRATO: Nº 123/2012 
MODALIDADE: Convite n° 031/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Calçada e Reforma das Caixas de 
Galerias nas Ruas Geraldo Guerreiro Torres e Geraldo Otavio Pascoal no Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.549,82 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2012 VIGÊNCIA: Dois meses. 
 

 
PROCESSO: Nº 1103/07/2012 CONTRATO: Nº 124/2012 
MODALIDADE: Convite n° 032/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para “contratação de seguro” de 01 (um) ônibus escolar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.465,06 
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2012 VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 125/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.614,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 126/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Joaquim Eugênio Monteiro de Barros & Cia Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 33.488,70 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 127/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Giometti & Giometti Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 1.140,48 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 128/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Santri Comercial Importadora Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.398,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 129/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Eco Global Comércio Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 13.899,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 130/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fanem Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 777/05/2012 CONTRATO: Nº 131/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e equipamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde e Centro Odontológico do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: NMDG Comércio de Produtos para Saúde – Eireli ME 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 1173/07/2012 CONTRATO: Nº 132/2012 
MODALIDADE: Convite n° 034/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material para implantação da “Praça de Exercício do 
Idoso”. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: J. C. Correa Alves & Cia Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 1237/07/2012 CONTRATO: Nº 133/2012 
MODALIDADE: Convite n° 033/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para manutenção e conservação de 
prédios da Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Orlando Minutti & Filhos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 75.108,60 
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 2324/11/2011 ADITAMENTO: Nº 073/2012 
MODALIDADE: Convite n° 058/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de soldas, reparos e manutenção 
de máquinas, com fornecimento de materiais, nas escolas e estradas vicinais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luciano Fernandes Ferragens ME 
VALOR: R$ 16.025,00 



DATA DE ASSINATURA: 01/08/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1284/07/2011 ADITAMENTO: Nº 074/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monitoramento de sistema de 
segurança eletrônico, de forma ininterrupta, nos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Squillante & Zavan Monitoramento Ltda EPP 
VALOR: R$ 7.920,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 2559/12/2011 ADITAMENTO: Nº 075/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção do CCI (Centro de 
Convivência do Idoso). 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2012 
VIGÊNCIA: Oitenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1302/07/2011 ADITAMENTO: Nº 076/2012 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação mensal de 01 (uma) máquina 
envelopadora automática. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ribran Comércio, Serviços e Manutenção de Máquinas Gráficas Ltda EPP 
VALOR: R$ 5.889,00 
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 899/06/2009 ADITAMENTO: Nº 077/2012 
MODALIDADE: Convite n° 038/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para locação de 07 (sete) máquinas copiadoras 
para a Diretoria de Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda. 
VALOR: R$ 14.155,80 
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 078/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação ME 
VALOR: R$ 18.572,40 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 079/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação ME 
VALOR: R$ 64.629,54 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 080/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba ME 
VALOR: R$ 35.577,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 081/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba ME 
VALOR: R$ 40.569,84 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1969/10/2011 ADITAMENTO: Nº 082/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Melp Distribuidora Paulista de Material Elétrico Ltda ME 
VALOR: R$ 5.153,10 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 607/04/2012 ADITAMENTO: Nº 083/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 007/2012 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica da Rua Antonio 
Faccioni, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1969/10/2011 ADITAMENTO: Nº 084/2012 



MODALIDADE: Pregão Presencial n° 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Acessoriun Materiais Elétricos Ltda EPP 
VALOR: R$ 1.825,68 
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 492/04/2008 ADITAMENTO: Nº 085/2012 
MODALIDADE: Convite n° 042/2008 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de licenciamento de uso, 
manutenção e assistência de software. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda. 
VALOR: R$ 9.605,96 
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2012 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 086/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 012/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica da Rua Euclides 
Mendes de Oliveira e trecho da Rua Oswaldo Frare, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2012 
VIGÊNCIA: Centro e vinte dias. 
 
 

 


